[image: герб Татищевское МО блвнк]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ТАТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТАТИЩЕВСКОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
27.05.2025                                                                                                      № 20/82-5
р.п. Татищево
	О назначении публичных слушаний по проекту постановления администрации Татищевского муниципального района Саратовской области «О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава Татищевского муниципального образования Татищевского района Саратовской области,  Положения о публичных слушаниях в Татищевском муниципальном образовании Татищевского района Саратовской области, утвержденного решением Совета депутатов Татищевского муниципального образования Татищевского района Саратовской области от 25.06.2014                № 11/59-3, решения Совета депутатов Татищевского муниципального образования Татищевского района Саратовской области от 28.03.2017              № 40/177-3 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Татищевского муниципального образования Татищевского района Саратовской области» (с изменениями от 20.12.2017 № 48/205-3; от 29.05.2018 № 51/215-3; от 28.05.2019 № 9/40-4; от 18.12.2019 № 16/59-4; от 03.11.2021 № 43/149;
от 31.05.2023 № 64/214-4; от 29.05.2024 № 8/39-5; от 30.01.2025 № 16/66-5;
от 22.04.2025 № 19/77-5), Совет депутатов р е ш и л:
1. Провести публичные слушания по проекту постановления администрации Татищевского муниципального района Саратовской области
«О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства» согласно приложению № 1.
2. Назначить проведение публичных слушаний на 27 июня 2025 года в            14 часов 00 минут по адресу: Саратовская обл., Татищевский м.р-н, г.п.Татищевское, рп.Татищево, ул.Советская, д.13, кабинет 13 администрации Татищевского муниципального района Саратовской области.
3. Создать рабочую группу по организации и проведению публичных слушаний в составе согласно приложению № 2.
4. Замечания и предложения по проекту постановления администрации Татищевского муниципального района Саратовской области
«О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства» граждане вправе предоставить в письменном виде в срок
до 26 июня 2025 года с понедельника по пятницу с 9:00 до 12:00 и с 13:00
до 17:00 часов по адресу: рп.Татищево, ул.Советская, д.13, кабинет 14, телефон      8(845-58) 4-24-72.
5. Опубликовать настоящее решение в газете Татищевского муниципального района Саратовской области «Вестник Татищевского муниципального района Саратовской области» и разместить на официальном сайте Татищевского муниципального района Саратовской области в сети «Интернет».

         Глава Татищевского
муниципального образования			                                   А.Н.Блохин

2

Приложение № 1
к решению Совета депутатов
Татищевского муниципального
образования Татищевского района
Саратовской области
от 27.05.2025 № 20/85-5

«Проект

АДМИНИСТРАЦИЯ
ТАТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

р.п.Татищево

О предоставлении разрешения на отклонение от предельных
параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства

[bookmark: _GoBack]В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава Татищевского муниципального района Саратовской области,
п о с т а н о в л я ю:
1. Предоставить Маслякову Сергею Константиновичу разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства в отношении земельного участка с кадастровым номером 64:34:200423:14, по адресу: Российская Федерация, Саратовская обл., Татищевский м.р-н, г.п.Татищевское, рп.Татищево, ул.Некрасова, д.8, в части изменения минимального отступа от объекта капитального строительства – жилого дома, до границы земельного участка с кадастровым номером 64:34:200423:12 с 3 м до 1 м.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете Татищевского муниципального района Саратовской области «Вестник Татищевского муниципального района Саратовской области» и разместить на официальном сайте Татищевского муниципального района Саратовской области в сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района – начальника управления индустриальной, строительной и коммунальной политики администрации Татищевского муниципального района Саратовской области Киселева Д.А.».
Приложение № 2
к решению Совета депутатов
Татищевского муниципального
образования Татищевского района
Саратовской области
от 27.05.2025 № 20/82-5

Состав
рабочей группы по организации и проведению публичных слушаний
по проекту постановления администрации Татищевского муниципального района Саратовской области «О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства»

	Блохин
Александр Николаевич

Гзирян
Лиана Ониковна
	– глава Татищевского муниципального образования Татищевского района Саратовской области, председатель рабочей группы;

– ведущий специалист по архитектуры и градостроительства отдела архитектуры и градостроительства управления индустриальной, строительной и коммунальной политики администрации Татищевского муниципального района Саратовской области, секретарь рабочей группы (по согласованию).

	Члены рабочей группы:

	Бредихина
Татьяна Валерьевна
	– начальник отдела земельных и имущественных отношений администрации Татищевского муниципального района Саратовской области (по согласованию);

	Иванов
Александр Юрьевич
	– депутат Совета депутатов Татищевского муниципального образования Татищевского района Саратовской области;

	Киселев
Дмитрий Алексеевич

Котлярова
Ирина Юрьевна

	– заместитель главы администрации района – начальник управления индустриальной, строительной и коммунальной политики администрации Татищевского муниципального района Саратовской области (по согласованию);

– начальник отдела архитектуры и градостроительства – главный архитектор управления индустриальной, строительной и коммунальной политики администрации Татищевского муниципального района Саратовской области (по согласованию);

	Кучерова
Марина Павловна

	– депутат Совета депутатов Татищевского муниципального образования Татищевского района Саратовской области;

	Сорокин
Дмитрий Владимирович

	– депутат Совета депутатов Татищевского муниципального образования Татищевского района Саратовской области.

image1.jpeg